18/10/2024 con Decreste de fecha 18/11/2024

- Proyecto de línea subterránea de media tensión 20 kV (tramo centro de
seccionamiento, medida y entrega a subestación de Ismael Biosca) de fecha
18/10/2024 con Decreste de fecha 18/11/2024

Presupuesto global de la instalación: 1.124.263,69 euros (un millón ciento
veinticuatro mil doscientos sesenta y tres euros con sesenta y nueve céntimos de
euro).

La presente autorización se otorga condicionada a lo determinado en los
informes de territorio y paisaje regulado en el artículo 25 del DL 14/2020, vinculante
desde el punto de vista de implantación territorial de la instalación:

[...]

formato establecido por el órgano sustantivo.

14. La persona titular tiene la obligación de constituir una garantía
económica para el cumplimiento de la obligación de desmantelamiento de la
instalación y restauración de los terrenos y su entorno, por un importe de 44.400 €
(cuarenta y cuatro mil cuatrocientos euros), debiendo acreditarse su debida
constitución (aportando la carta de pago correspondiente) con la solicitud de
autorización de explotación provisional de la instalación, siendo requisito
indispensable para poder otorgarse esta. 

La garantía deberá depositarse en la Agencia Tributaria Valenciana, siendo

[...]

servicio, caducarán cuando, por causas imputables a la titular de la instalación
distintas del cierre temporal, cese el vertido de energía a la red por un periodo
superior a tres años.

Cuarto.- Aprobar el plan de desmantelamiento de la instalación y de
restauración del terreno y entorno afectado, cuyo presupuesto asciende a 104.380 €
(ciento cuatro mil trescientos ochenta euros), incluido en la Adenda al Proyecto
Técnico Modificado válida para la Autorización Administrativa de Construcción (AAC)
Planta Solar Fotovoltaica Fuente la Higuera Solar 2,2 MW:

- Plan de desmantelamiento restauración del terreno y entorno de fecha